

## UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (M-D)

Fone: 3011-4731 – e-mail: sec-pge@uem.br



### **CERTIDÃO**

Certifico que o presente edital foi afixado no mural de avisos, nesta Secretaria, no dia 19.07.2023 às 16h00 horas.

Miriam de Carlos

### EDITAL 19/2023-PGE

O professor Dr. Edison Fortes, Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia, da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Geografia, aprovado pela Resolução Nº 229/2017-CI/CCH;

#### TORNA PÚBLICO:

Artigo 1º) O Resultado Final do Processo de Seleção do Programa de Pós-Graduação - Cursos de Mestrado e Doutorado em Geografia, Turma 2 -2023, da Universidade Estadual de Maringá:

#### **CURSO DE MESTRADO**

#### CANDIDATOS APROVADOS NO LIMITE DAS VAGAS DO PROFESSOR ORIENTADOR

Nome	NE	NC	NP	MG	NF
Larissa Cristina Menegassi	8,38	4,30	8,0	6,75	7,37
Profa. Dra. Juliana de Paula Silva					
Gabriel Benedito Oliveira de Sá Santos	8,46	4,0	7,40	6,68	7,04
Prof. Dr. Leonardo Dirceu de Azambuja					
João Antônio Cardoso de Barros	7,00	2,30	6,20	5,12	5,66
Profa. Dra. Fabiola Castelo de Souza Cordovil					

# **CURSO DE DOUTORADO** CANDIDATOS APROVADOS NO LIMITE DAS VAGAS DO PROFESSOR ORIENTADOR

CIT (DIDITION III NO ) IID ON I (O DENIII DIEN ) II OI DON OIL DIEN III DOIL							
Nome	NE	NC	NP	MG	NF		
Ricardo Henrique Bueno Prof. Dr. Mauro Parolin	10,0	6,25	9,50	8,50	9,00		
Adriana Fanali Bittiol Prof. Dr. Mauro Parolin	8,75	5,10	9,50	7,29	8,40		
Bruna Lais Bertolini Prof. Dr. Fernando Luiz de Paula Santil	7,00	4,85	7,75	6,14	6,95		

Publique-se

Maringá, 19 de julho de 2023.

Prof. Dr. Edison Fortes Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia